467 *stipantque* Loebbachius I 11: *rogitantque* V.

470 *promptus* Meyneckius I 46: *propius* V.

472 *en* scripsi: *et* V.

483 *momine* scripsi: *nomine* V.

484 *ille* Gronouius: *illa* V. — *prementia cliuos* scripsi in Fleckeiseni annal. 1872 p. 204: *cremantia diuos* V. cf. Horatius [ep. II 1, 252] 'et flumina dicere et arces montibus impositas'.

485 *iugi* Heinsius: *uigili* V.

492 *in meritisque loces* scripsi: *haec meritique locus* V.

509 *ecce* scripsi: *atque* V.

519 *orantem* ex V restitui; cf. Verg. Aen. IV 220.

520 *premit* Heinsius: *fremit* V.

534 *hau tali* scripsi: *haved ali* V.

544 *quies* scripsi: *dies* V.

550 *incepsit* Heinsius: *incussit* V.

565 sq. *qualis ab Oceano nitidum chorus aethera uestit*, *qualibus adsurgens nox aurea cingitur astris*. in utroque uersu cum plane idem dicatur, alterutrum ab interpolatore quedam additum aut, qui ultimam limam Argonauticis a poeta non additam censem, postea ab eo delendum fuisse statuant. neutrum probabile; immo lenissima mutatione pro 'nitidum' reponendum est 'uolucrum'. neque enim opus est ut dein Bulaeo auctore rescribamus 'qualis et adsurgens', cum duas comparationes nulla addita particula copulent aliquando poetae. est autem illud 'ab Oceano uolucrum chorus' ea breui-

tate dictum, quam saepius deprendere licet apud Valerium; cf. III 229 'tardumque a moenibus agmen increpitat' et VII 645 'qualis Getico de puluere Mauors', quibus locis supplendum est 'ueniens' uel simile aliquid.

584—586 post 604 posuit Meynckius I 50 sq.

596 *hunc* scripsi: *hic* V.

597 *multa* Heinsius: *innulla* V.

598 *Phoebi* scripsi: *belli* V; cf. u. 406.

621 *pubi* Heinsius: *puppi* V.

627 *obicem* (uel *obices*) *struis* scripsi: *ius obicis* V sine sensu idoneo.

628 *non* Bononiensis: *num* V.

630 *sic cetera pergal, si ualet.* postquam Phoebus se non de eteribus Palladis factis queri affirmavit, iam debuit afferre noua eius quae sibi dolori essent facinora. itaque dixit 'sic cetera pergit'.

631 *quid non* scripsi: *quid nunc* V inepite.

641 *curtus* scripsi: *tantus* V.

645 *en ego* scripsi: *ego* V.

650 *rumpere et* scripsi: *rumperet* V. sed enim 'quin—rumperet' non potest pendere a 'tulit', quippe quod suum habeat obiectum 'haec'. itaque 'quin' particulae aduersatinae vice fungitur, ut saepius apud Varerium.

655 *numina* Ph. Wagnerus: *nomina* V.

656 *quin simili matrem demens gravitate secutus.* queritur Pallas se solam a Marte increpitam esse, cum tamen Juno utpote in adiuuandis Minyis sibi socia non minus meruerit conuicia. itaque increpandi notio debet inesse corrupto illi 'gravitate secutus', quod frustra et plane ridicule nonnulli defendentur. scripsi 'matrem, demens, rabie ante petisti'. certum puto 'rabie ante'; cf. falsi Ciceronis in Salustum inuestina [III 9] 'nam quod ista inusitata rabie in uxorem et filiam meam inuasisti'; incertum est quod posui 'petisti'. uideant acutiores.